 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P057.P1 2023-07
Brida Neumática NAAMS CPN80
Pneumatic clamp NAAMS CPN80
Índice.
Index.
Página
Page
Descripción
Description
1 Características principales / Main characteristics
2 Ejemplo de pedido / Ordering example
3 Página dimensional
Dimensional page
CPN80-XXX
4 CPNM80-XXX
5
Diagramas
  Diagrams
Carga / Diagrama de fuerza
Load / force diagrams
Interruptor de proximidad inductivo
Inductive proximity switch
6
Diagrama neumático
Pneumatic plan
6-7
Instrucciones de
operación
Operating instructions
Cambio de ángulo de operación
Opening angle change
7
Ángulo de apertura  / Opening angles
Spare parts / Spare parts
8 - 10 Brazo Naams / Arm Naams
11 Notas / Notes
   PDF    3D Step     INDEX
Características principales:
- Flancos en Aluminio
- Mecanismo de accionamiento con palanca
- Ángulo de apertura fácilmente ajustable
- Perno de control para verificar la posición final
- Norma NAAMS
- 4 áreas de motaje (frontal, posterior y laterales)
- Diametro del cilindro neumático: 80 mm
- 2 puertos de conexión G1/4” o 1/4” NPT
- Interruptor de proximidad inductivo (conexión M12x1)
- Comando manual
Main characteristics:
- Aluminum flanks
- Toggle action mechanism
- Opening angle easily adjustable
- Checking pin for verifying the end position
- NAAMS Norm
- 4 mounting areas (front, back, on the sides)
- Pneumatic cylinder bore: 80 mm
- 2 feeding ports G1/4” or 1/4” NPT
- Inductive proximity switch (connection M12x1)
- Hand lever

 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P057.P2 2023-07
Ejemplo de pedido
Ordering example.
  CPN80                LA               -             XXX                 I 1                G               –            107
Modelo y diámetro del cilindro
Model and cylinder bore
CPN80
Brida estándar CPN diámetro
del cilindro Ø80mm
standard clamp CPN
cylinder bore Ø80mm
CPNM80
Brida estándar CPN con
comando manual diametro
del cilindro Ø80mm
standard clamp CPN with
hand lever cylinder bore
Ø80mm
Ángulo de apertura ajustable:
Adjustable opening angle:
CPN80
da
from
a
to
Estandar
3° 135° 122°
CPNM80
da
from
a
to
Estandar
2,5° 122° 122°
Posición del comando manual
Hand lever position:
LX: disposición de la palanca
      lever arrangement
LA: Palanca izquierda
      left lever
LB: Palanca derecha
      right lever
Interruptor de proximidad:
Proximity switch:
X: Sin interruptor de proximidad
     without proximity switch
I1: Interruptor inducttivo VEP estándar (0°)
     inductive proximity switch VEP standard (0°)
I2: Interruptor inductivo VEP (90°)
     inductive proximity switch VEP (90°)
Tipo de brazo:
Type of arm:
XXX: Sin brazo
         without arm
Los brazos se suministran por separado (Consulte las páginas
10-12)
Arms supplied separately (See pages 10-12)
 Tipos de peurtos de alimentación:
Feeding ports type:
G: Puerto tipo G 1/4”
     ports type G 1/4"
N: Puerto tipo1/4” NPT
     ports type 1/4” NPT
En caso de que no este

Rev.00  C01.P057.P8 2023-07
LEVE NAAMS / NAAMS ARMS
Ejemplo de pedido.
Ordering example.
CPN 80 – Derecha
Otros tipos disponibles bajo pedido / Other types available on request
Código
Part no.
NAAMS Código /
code
A B C D
Peso / Weight
[Kg]
N. orificios para
pasadores Ø8
N. dowel holes Ø8
N. orificios para
tornillos Ø11
N. screw holes Ø11
VNA80A-110B ACA110M 85 100 155 95 2.1 2 3
VNA80A-111B ACA111M 85 100 185 125 2.4 3 4
VNA80A-112B ACA112M 85 100 215 155 2.7 4 5
VNA80A-113B ACA113M 85 100 245 185 3.0 5 6
VNA80A-114B ACA114M 85 100 275 215 3.3 6 7
VNA80A-115B ACA115M 85 100 305 245 3.6 7 8
VNA80A-116B ACA116M 85 100 335 275 3.9 8 9
VNA80A-117B ACA117M 85 100 365 305 4.2 9 10
VNA80A-118B ACA118M 85 100 395 335 4.5 10 11
VNA                        80                              A                              110                        B
VEP NAAMS ARMS
Tipo de abrazadera:
Clamp type:
80: CPN80
Tipo de fijación:
Type of fixing:
A: Estándar 1 tornillo
    Standard 1 screw
C: Guarda 2 tornillos
    Keeper 2 screws
Código NAAMS:
NAAMS code:
110: ACA110M
Tratamiento de superficies:
Surface treatment:
R: Superficie cruda
    Raw surface
B: Óxido negro
    Black oxide
Pxx: Pintado + código de color
         Painted + color code
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P057.P9 2023-07
CPN 80 – Desplazamiento 25 mm
CPN 80 – Desplazamiento 70 mm
Otros tipos disponibles bajo pedido / Other types available on request
Código
Part no.
NAAMS
Código / code
A B C D
Peso / Weight
[Kg]
N. orificios para
pasadores Ø8
N. dowel holes Ø8
N. orificios para
tornillos Ø11
N. screw holes Ø11
VNA80A-130B ACA130M 85 100 155 85 2.1 2 3
VNA80A-131B ACA131M 85 100 185 115 2.4 3 4